
           

                                                                 

Περίληψη Διακήρυξης  Επαναληπτικού Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, με 

αντικείμενο  την «προμήθεια εξοπλισμού», για τις δράσεις Βιοαποβλήτων του Δήμου Χαλανδρίου, στο 

πλαίσιο υλοποίησης της πρόσκλησης «Δράσεις Διαχείρισης Βιοαποβλήτων» (κωδ. 14.6i.26.2-4.1) του 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ», πολυετούς διάρκειας, προϋπολογισμού 672.804,01€  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), που 

αφορά μόνο την ΟΜΑΔΑ 5: «ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ/ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΤΣΑΠΑ)», 

προϋπολογισμού 60.140,00€  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), της με αρ. 82/2023  μελέτης.

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου προκηρύσσει:

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με αντικείμενο  την «προμήθεια εξοπλισμού», για τις 
δράσεις Βιοαποβλήτων του Δήμου Χαλανδρίου, στο πλαίσιο υλοποίησης της πρόσκλησης «Δράσεις 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων» (κωδ. 14.6i.26.2-4.1) του ΥΜΕΠΕΡΑΑ», πολυετούς διάρκειας, προϋπολογισμού 
672.804,01€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), που αφορά μόνο την ΟΜΑΔΑ 5: «ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ 
ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ/ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΤΣΑΠΑ)», προϋπολογισμού 60.140,00€  
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), της με αρ. 82/2023 μελέτης.

1. Κριτήριο κατακύρωσης: 
Για την Ομάδα 5, ορίζεται την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει την βέλτιστη 
σχέση   κόστους – ποιότητας,

2. Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV): 34144710-8 «Τροχοφόροι φορτωτές»,

3. Είδος διαδικασίας: 
 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.

4. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
 Αφορά το Πρόγραμμα για την  «Προμήθεια εξοπλισμού και Δράσεων Ευαισθητοποίησης και 

Δημοσιότητας» για την υλοποίηση της πρόσκλησης ¨Δράσεις Διαχείρισης Βιοαποβλήτων¨ (κωδ. 
14.6i.26.2-4.1) του ΥΜΕΠΕΡΑΑ», συνολικού επιλέξιμου ποσού δημόσιας δαπάνης  808.356,00€,

 Την με αρ.πρωτ. Α.Π. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9472/29-8-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΚΚ46ΜΤΛΡ-Ω25) απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΑ, εγκρίθηκε Ένταξη της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5131690 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» συνολικού 
επιλέξιμου ποσού δημόσιας δαπάνης  808.356,00€

5. Το Πρωτογενές αίτημα  με  ΑΔΑΜ: 23REQ012963398 2023-06-27  και ΑΔΑΜ:23REQ012970554 2023-06-
28 (ως εγκεκριμένο αίτημα),

6. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. όπου έλαβε 
Συστημικό Αριθμό  279139

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου
Τ.Κ.: 15234
Πληροφορίες: Κυριακή Δημητριάδου
Τηλέφωνο: 213-20 23 893
Email: k.dimitriadou@halandri.gr, 

                                                               

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
 ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
 ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

 
            ΔΗΜΟΣΙΕΥΤΕΑ :                                                 
 ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΥΠΟ
 ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ Ε.Ε.

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:k.dimitriadou@halandri.gr
ΑΔΑ: ΨΨ4ΝΩΗΔ-Ε4Π





7.

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : www.promitheus.gov.gr,

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών 18/12/2023 και ώρα 8:00π.μ.

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών 12/01/2024 και ώρα 15:00μ.μ.

Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών 19/01/2024 και ώρα 10:30π.μ.

8. Προσφορές υποβάλλονται είτε για το σύνολο της προμήθειας. Σε κάθε περίπτωση, επί ποινή 
αποκλεισμού, η προσφορά θα πρέπει να καλύπτει υποχρεωτικά το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας 
της κάθε ομάδας.

9. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 365 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
των προσφορών του διαγωνισμού.

10. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Για την Ομάδα 5 ορίζεται οχτώ (8) μήνες, από την υπογραφή τους και την 
ανάρτησή τους στο ΚΗΜΔΗΣ,

11. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής σε ποσοστό 1% επί του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), με ανάλογη στρογγυλοποίηση (άρθρο 72 
παρ.1 του Ν.4412/16) ως κατωτέρω:

ΟΜΑΔΕΣ / 
ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (σε 

€)

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

(σε €)
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

5 ΕΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ/ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ (ΤΣΑΠΑ) 48.500,00 485,00 Τετρακόσια ογδόντα πέντε ευρώ.

12. Τυχόν διευκρινήσεις – ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ από τις 18/12/2023.

13. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ:
Α. Η παρούσα θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ (ημερήσια εφημερίδα)  και ΕΒΔΟΜΗ 
(εβδομαδιαία εφημερίδα), 
Β. Τα τεύχη του διαγωνισμού (Προκήρυξη, Διακήρυξη, Μελέτη, Έντυπα Οικονομικής Προσφοράς κ.ο.κ.) 
διατίθενται  μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Χαλανδρίου από τις 18/12/2023: στη διεύθυνση (URL) :   
Διακηρύξεις- 2023 - Δήμος Χαλανδρίου (chalandri.gr)
Γ. Η Προκήρυξη της Διακήρυξης η οποία απεστάλη στις 30/11/2023 με ηλεκτρονικά μέσα και έλαβε 
προσωρινό αριθμό αναφοράς ENOTICES-ECAS_ndimkyri/2023-190356 και εσωτερικό αριθμό αναφοράς: 
23-716103-001, καθώς δημοσιεύθηκε στις 05/12/2023 στην  Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
η οποία έλαβε αριθμό προκήρυξης ΕΕ S: 2023/S 234-736606  (ΑΔΑΜ 23PROC013898832 2023-12-06). 

14. Οι δαπάνες δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τον/τους ανάδοχο/ους, το συνολικό ποσό της 
εκτιμώμενης αξίας που κατακυρώθηκε σε αυτόν/ούς η/οι συγκεκριμένη/ες  ομάδα/ες.       

                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                                             ΣΥΜΕΩΝ(ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%BA%CE%B7%CF%81%CF%8D%CE%BE%CE%B5%CE%B9%CF%82-2023/
ΑΔΑ: ΨΨ4ΝΩΗΔ-Ε4Π




	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 06/12/2023

Α. Π.: 46045
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-12-06T10:42:51+0200


		2023-12-06T11:20:06+0200
	Athens




